
K1

K1

Depuratore

K19

K0

K1

K2

K0

K1

CO
NT

RA
DA

G
AD

DI
M

EL
I

TR
EP

IZ
ZI

G A D D I M
 E L I

C O N T R A D A

C O N T R A D A

M A N G I A
 B O V E

C O N T R A D A

E R E D I T A'

M A L I L L I

C O N T R A D A 

C A S T E L L A N A

C. EREDITA'

PARCO ARCHEOLOGICO
KAUCANA

CAUCANA

CASUZZE

FINAITI

C A S A Z Z E

C. CRISCIONE

C. CRISCIONE

VILLAGGIO

SANTA BARBARA

PUNTA DI MOLA

MARINA DI RAGUSA

Serbatoio Gesuiti

Serbatoio Gaddimeli

C. CRISCIONE

CASTELLANA NUOVA

CASTELLANA VECCHIA

CASTELLANA
PARK

C. CROCE

SPIAGGIA AMERICANA

Depuratore

SCALO TRAPANESE

S.P
.

N.3
5

N.88S.P.

C
A

V
A

BIDDEMI

S.P.

N.36

S.P
.

N.2
5

S.P.

N.
11

1

S.P.
N.89

S.P.
N.63

MARINA DI RAGUSA DONNALUCATA

50

100

100

50

7153

7.6

7.8

31.0

46.2

53.7

5.5

4.1

1.8

1.9

8.5

10.8

1.8

6.6

2.0

7.1
5.7

5.6

8.3

8.1

1.2

4.2

10.0

16.3

18.919.4

13.2

12.711.6

19.7

2.6

15.2
14.0

6.9

2.7

2.6
3.0

22.0

6.6

27.3

21.9

33.4

25.8

45.7 44.7

69.0

50.7

50.9
41.4

36.4

27.8

20.4 17.3

30.9

35.8

24.6

32.5

33.5

43.5

36.2
35.9

44.5

65.4

85.2

70.3

55.7

50.6

72.3

56.2

56.0

60.4

73.5

53.2

74.0

118.3

97.9

99.8

113.3

83.5

122.6
106.0

99.374.7

67.1

61.6

62.8

79.9

93.1

101.8

68.3

53.9

63.6

98.9

77.5

85.9

98.5

107.2

108.7

94.2

91.3

80.3

67.2

61.7

59.4

37.8

77.8

41.8

30.9

17.7

40.048.8

55.8

44.1

54.5

58.1

39.0

3.2

4.1
4.5

5.4

2.8

4.0

9.6

14.7
13.7

9.2

5.8

30.7

7.8

30.3

7.9
8.9

7.2

35.9

25.5

22.3
25.9

24.2

25.9

11.8

46.1

38.3

28.8

46.8

43.2

48.2

55.9

59.6

54.7

54.7

44.5

32.0

25.9

29.2

36.9

37.2

32.5

35.9

28.1

33.2

31.0

19.2

15.6
14.0

18.7

19.9

17.3

13.0

22.6
22.1

30.6

22.0

26.6

21.2

16.2

32.0 51.0

44.9

37.7

36.1

39.8

47.1

51.1

33.7

31.4

32.8

38.9

49.7

43.5

38.2

35.8

32.8

27.2

29.4

14.2

1.5

6.9
5.6

11.1

11.1
13.0

9.7

10.3

7.0

4.7

8.7

5.1

2.2

2.4

5.5

10.00.2

5.4

1.8

18.2

21.9

15.3

10.0
18.8

7.2
6.2

8.7

3.9
15.1

15.0

11.09.3

14.8

17.6

14.5
26.8

28.2

21.9

25.6

25.5

25.8

29.3

26.8

30.6

26.7

39.3

31.9

34.2

18.0

18.5

33.119.4

18.6

15.0

33.0

9.1

8.3

10.0

3.9

6.3

9.2

28.7

33.5

36.8

32.4

28.9

30.0

22.8

18.3

20.9

10.2

12.0

2.8

9.3

15.1

4.6

2.9

14.8

5.2

5.9

4.5
5.8

5.1

3.3

1.6
2.5

4.0

5.5

6.4

7.9

2.0

3.6
0.9

5.5

2.3

5.0

1.5

1.1

9.3

4.9

9.9

11.7

9.6

37

73

9 1110

12
13

14
D

B1

B2

F

C

B3

C

40
72

67
4

40
67

12
7

2475337

2475308

40
72

00
0

40
71

00
0

40
70

00
0

40
69

00
0

40
68

00
0

2480000

2480000

2479000

2479000

2478000

2478000

2477000

2477000

2476000

2476000

650030   MARINA DI RAGUSA   1:10000

650030   MARINA DI RAGUSA   1:10000

36
°4

7'
00

''
36

°4
6'

00
''

14°33'00''14°32'00''14°31'00''

14°33'00''14°32'00''
14°31'00''

40
67

09
2

40
72

63
8

2482771

2482747

40
72

00
0

40
71

00
0

40
70

00
0

40
69

00
0

40
68

00
0

2482000

2482000

2481000

2481000

36
°4

7'
00

''
36

°4
6'

00
''

14°34'00''

14°34'00''

          PROGETTO          
            E L A B O R A T I  " C "             

ELABORATI DI P.R.G. ADEGUATI AL PUNTO 3
DELLA DELIBERA C/A N° 28 DEL 29.05.03

                         P R G C  R A G U S A                          
                                   SCALA 1 :10 .000                                    

                                             MAGGIO 2003                                              

ELABORAZIONE: UFFICIO DI PIANO
COMPONENTI: ARCH. GRAZIA ACCILLARO

ARCH. SALVATORE ARESTIA
ARCH. EMANUELE SCALONE
DOTT.SSA PAOLA CASSOLA
GEOM. GIUSEPPE SGARIOTO

COLLABORAZIONE:
ESTERNA: ARCH. MARCELLO DIMARTINO

GEOM. MARCO BATTAGLIA

RINA LO CIRIO
GEOM. MASSIMO POIDOMANI
DIS. GIANNAMARIA PLUCHINO

L.S.U.:

ARCH. ROSARIO SCILLONE
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CONTESTI STORICI E/O STORICIZZABILI
EDIFICI STORICI E/O STORICIZZABILI

A1 Zona A

A2 Ville, masserie, fattorie

A3 Case rurali

Strade comunali ed intercomunali

Giardini

B1 Zona B

Perimetri Piani di Recupero
ex L. 37/85

Limite delle fasce di rispetto dei 
Perim. Piani di Rec. ex L. 37/85

Perimetri Prescrizioni esecutive

Villaggi turistici esistentI

Contesti turistici ricettivi esistenti

Contesti turistici ricettivi di progetto

Contesti produttivi esistenti

Contesti produttivi di progetto

Cave e contesti estrattivi minerarie 
esistenti

Strade a scorrimento veloce

Strade comunali ed intercomunali

Strade di progetto

" " " Ferrovia in rilievo

) ) ) Ferrovia in galleria

Stazioni

Fermate metropolitana leggera

Area ferroviaria (nuovo scalo merci)

Servizi

Caselli

Campeggi

Parcheggi

Aree attrezzate a verde

Cimitero

Parco Agricolo Urbano

Agricolo produttivo con muri a secco

Aree Forestali

Limite delle fasce di rispetto delle
aree forestali

Percorco pedonale

B5a - Museo territoriale 
delle miniere di asfalto 
di castelluccio e Tabuna

B5a - Realizzazione di un 
Museo territoriale delle 
miniere di asfalto di 
castelluccio e Tabuna
D1d Cave e miniere
Sistema S. Croce Scoglitti

!( !( !( !(
E1 - Autostrada - 
S.S. 115 - S.S. 514

!( !( !( !( !(
E2 - SP 25 - 
Asse litoraneo

!( !( !( !(
E4c - Tutela 
ferrovia secondaria

!( !( !( !( !(
E4d - Valorizzazione 
percorsi centri costieri

" " "
E5a - Variante ferroviaria 
"Pedemontana Iblea"

G3a - Bonifica 
discarica

G4a - Tutela aree 
marine

H3a - Realizzazione 
strutture ricettive

Canale infrastrutturale 
interventi viabilità

Galasso (L. 431/85)

Corsi d'acqua

Idrogeologico

Interesse Archeologico

EDIFICI E CONTESTI EDIFICATI
RESIDENZIALI MODERNI

B2 Case sparse

Rimando agli elaborati "B" scala 1:2000

CONTESTI PRODUTTIVI

INFRASTRUTTURE DEI TRASPORTI

SERVIZI

Area per sport campersti
(equitazione, polo, golf, ecc.)

Area per la protezione civile

VINCOLI

AREE VERDI

PIANO TERRITORIALE PROVINCIALE
AZIONI DIRETTE RICADENTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI RAGUSA

Strade interpoderali

NUOVA EDIFICAZIONE

Inedificabilità 10 mt. dagli argini

Inedificabilità assoluta

Donnafugata

Paesistico centro città

Museo miniere di asfalto - Castelluccio

Paesistico Irminio e zone circostanti

Paesaggistico Tellaro - Prainito

Legge Regionale 78/76

Archeologico con decreto

Paesistico (D. L. 6 Luglio '98)

Fascia di rispetto di inedificabilità
edifici vincolati

Vallata Santa Domenica

Paesistico Punta Braccetto
D.P.R. 2067/67

Zona di riserva (L.R. 98/81)

Zona di preriserva (L.R. 98/81)Edifici produttivi esistenti

Elettricità

Acqua

Gas

CONDOTTE TECNOLOGICHE
AEREE E INTERRATE

Alberature sparse

Colture specializzate
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!o

kj

nm
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#*

Edifici vincolati Villa Criscione
e Monaco - Arezzo

Fascia di rispetto edificazione
subordinata edifici vincolati
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_
^

EliportoF

A

Numero emendamento1

Strade di progetto tenute
al rispetto ambientale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ARCH. ENZA BATTAGLIA DIRIGENTE: ING. FRANCESCO POIDOMANI


